
  D. R. A.  N ° 1292   /A4 

Unione Europea 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

Il Dirigente Responsabile degli acquisti di beni e servizi 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. n. 10 del 7 maggio 2015, “Bilancio di previsione della Regione per l’esercizio 

finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017”; 

VISTO il D.D.G. n. 641 del 28/02/2013 con il quale l’Ing. Eugenio Patricolo è stato nominato 

Dirigente responsabile degli acquisti di beni e servizi; 

VISTO l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014;  
     VISTA      la Legge 190/2014, art. 1, comma 629, lett. b;       

     VISTA      la Circolare n. 9 del 18/03/2015 della Ragioneria Generale della Regione;         

CONSIDERATO che, il Dirigente Generale di questo Dipartimento ha rappresentato l'esigenza 

organizzativa di dover trasferire il personale del Servizio 1°, in atto ubicato presso l'immobile 

di Via C. Camilliani, presso l'immobile di questo Assessorato, si devono trasferire gli archivi 

dei piani 5° e 6°ala vecchia al 1° piano scantinato per rendere i vani utilizzabili dal personale 

del Servizio sopracitato; 

CONSIDERATO che sono stati richiesti cinque preventivi alle seguenti ditte: prot n. 18739 del 

09/04/2015 alla ditta MERCI SERVICE s.r.l. - prot n. 18731 del 09/04/2015 alla ditta C&G di 

Cangelosi e Gambino s.n.c. - prot. n.18743 del 09/04/2015 alla ditta CS Lavori & Forniture – 

prot n. 18723 del 09/04/2015 alla ditta Miranda Trasporti & Servizi s.r.l - prot. n. 18725 del 

09/04/2015 alla Ditta FACTOTUM SERVIZI SRL, per il trasferimento di fascicoli dagli 

archivi dei piani 5° e 6° al 1° piano scantinato e la sistemazione su pedane di legno di diversi 

fascicoli ammassati nel 2° scantinato di questo Assessorato; 

VISTO      il preventivo  n. 103 del 13/04/2015 (prot. n. 19786 del 15/04/2015)  con il quale la Ditta 

FACTOTUM SERVIZI SRL descrive i lavori da realizzare per il trasloco degli archivi dei 

piani 5° e 6° al 1° piano scantinato e la sistemazione su pedane di legno di diversi fascicoli 

ammassati nel 2° scantinato e sul quale il Responsabile degli Acquisti di Beni e Servizi ha 

apposto il” Visto si Autorizza”;     

VISTA      la nota prot. n. 20480 del 20/04/2015 con la quale,  il  Consegnatario comunica  alla Ditta 

FACTOTUM SERVIZI SRL  che l'offerta da essa presentata è risultata quella più vantaggiosa 

per questa Amministrazione ed invita la ditta ad effettuare i lavori su indicati; 

CONSIDERATO che, la ditta appaltatrice dei lavori di adeguamento dei dispositivi antincendio ha 

rappresentato l'esigenza di dover intervenire con la massima urgenza sul 2° piano scantinato 

per effettuare lavori di ripristino del solaio, è stato concordato con la ditta  FACTOTUM 

SERVIZI SRL di iniziare con la sistemazione su pedane di legno dei fascicoli ammassati nel 

2° scantinato, e successivamente dare corso al trasferimento degli archivi dei piani 5° e 6° al 

1° piano scantinato;   

VISTA     la nota 108 del 07/05/2015 con la quale la Ditta FACTOTUM SERVIZI SRL comunica la 

chiusura dei lavori di sistemazione su pedane di legno dei fascicoli ammassati nel 2° 

scantinato specificando meglio quante pedane in totale sono state effettivamente utilizzate 

rispetto al numero indicato nel sopracitato preventivo;  

CONSIDERATO che la Ditta FACTOTUM SERVIZI SRL - Partita Iva 05452120826 ha emesso fattura 

elettronica  n. 1447 del 14/05/2015 di € 8.655,00 + I.V.A. inserita al lotto n. 7858520 relativa 

al preventivo di cui sopra e recante IBAN Omissis;                  

VISTA la disponibilità sul capitolo 272506 concernente “Utenze,servizi ausiliari spese di pulizia”; 

 

 

 



 

 

 

RITENUTO di dovere impegnare sul capitolo 272506 del Bilancio della Regione Siciliana  la somma di                 

€ 10.559,10 compresa I.V.A. per il pagamento della fattura elettronica  n. 1447 del 

14/05/2015 di € 8.655,00 + I.V.A. a favore della Ditta FACTOTUM SERVIZI SRL Via 

Serradifalco, 26 - 90145  Palermo P. IVA 05452120826; 
       VISTA     l’autocertificazione  D.U.R.C. - Dichiarazione sostitutiva di certificazione ai sensi dell’art. 46 

del DPR 28 dicembre 2000, n. 445 del 26/05/2015 della Ditta FACTOTUM SERVIZI SRL 

Via Serradifalco, 26 - 90145  Palermo;  

RITENUTO di dovere provvedere alla liquidazione della fattura elettronica n.1447 del 14/05/2015 di      

€ 8.655,00 + I.V.A. emessa dalla  ditta FACTOTUM SERVIZI SRL - P. IVA 05452120826; 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1) Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, per 

la liquidazione della fattura elettronica  n. 1447 del 14/05/2015 di € 8.655,00 + I.V.A. emessa 

dalla Ditta FACTOTUM SERVIZI SRL Via Serradifalco, 26 - 90145  Palermo P. IVA 

05452120826 è assunto l’impegno di € 10.559,10 sul capitolo 272506 del Bilancio della 

Regione Siciliana, esercizio finanziario in corso. 

 

ART. 2) Per la liquidazione della fattura  elettronica  n. 1447 del 14/05/2015  di € 8.655,00 + I.V.A. 

emessa dalla Ditta FACTOTUM SERVIZI SRL P. IVA 05452120826 è autorizzato il 

pagamento della quota imponibile di € 8.655,00 con accredito sul c/c bancario IBAN Omissis, 

ed il versamento dell'IVA pari ad € 1.904,10, secondo la normativa vigente, con accredito sul 

c/c bancario IBAN – Omissis, mediante l'emissione dei relativi titoli di spesa. 

 

 

  Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità   

  dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e dalla Mobilità per il visto di competenza. 

 

 

  Palermo, lì 08/06/2015 

 Il Dirigente Responsabile 

 degli acquisti di beni e servizi 

 (Ing. Eugenio Patricolo) 

                                                                                                                                                       F.to 


